D d

decanum

decanum Sancti Johannis, magistrum Johannem Kerckhof Canonicum Sancti Martini, Jordanum Groten Hamelensem Mindensis dioecesis Ecclesiarum canonicos, ac Johannem Plettenborch, notarium publicum, Clericum Colonensis dioecesis, in nostros vicarios & officiales speciales & generales &c. Et sic fuit inchoatum factum, quod stetit per tres annos. Nam iste Johannes Kerckhof instigavit Wilbrandum ad hoc nam dixit, quod vellet sibi acquirere unam tunam de puro auro. Et sic stetit per tres annos, quod appellations in Curia Romana fuerunt commissa. In eodem hyeme Conradus de Slon Canonicus ecclesiae Mindensis & praepositus Sancti Martini fuit captus per Johannem Vieleber olim Sacerdotem sed nunc apostatam ad instantiam Wilbrandi, & fuit traditio factum. Et hoc aparuit ex illo: Nam unus fuit insecurus, videlicet Cristianus Sporke; dixit in vulgari locutione: Vorknoke kint, ik en byns nicht. Et immediate liberatus & cum honore per civitatem Mindensem & Lubbicensem ductus. Anno M CCCC XXIII Indictione II. V. die mensis Septembris per Wilbrandum cassatum est omne, quod factum seu executum est ex visitationis officio: Et Episcopus & capitulum facti sunt amici. Et Episcopus opposuit se tunc Decano Mesen; Nam Capitulum fuit contra Mesen, & hoc ideo: Nam ipse fecit aliquid ascribere ad bona decanatus sui. Nam scripsit, quod decanus deberet habere II. plaustra de avena pro portione sua decanatus: Et sic contendebant longo tempore cum ipso, sed tandem sunt compositi amicabiliter, sic quod decanus habet pro portione sua de avena duplē portionem. Et cum Wilbrandus multa & mirabilia fecerat, quæ enarrare essent valde prolixa, cum sedidit annis XXX. & tribus mensibus percussus est per apoplexiā, & obiit anno domini M CCCC XXXVII in vigilia nativitatis domini in castro Petershagen & sepultus ante altare sancti Petri.

L.

Albertus de Hoya quinquagesimus in ordine, fuit antea longe administrator ecclesiae Mindensis & fuit tunc electus in Episcopum, & multa facta sunt tempore ipsius. Nam ipse quinquagesimus, sicut supra dictum est, quod significat tempus jubilationis & remissionis omnis servitutis & debitorum. Sed hoc est luce clarus. Nam castrum Reyneberch fuit primitus impignoratum pro XVIII^C (*) florenis, ex quibus fuit expedita confirmatio sua in curia Romana: Sed modo stat ultra quatuor millia. Anno M CCCC LI. feria sexta, ante festum ad vincula Petri, intravit civitatem Mindensem Venerandissimus pater Nicolaus Cusa Cardinalis Presbyter, & atraxit ibi moram ad undecim dies, & predicavit, & cantavit missam in summo, ipso die petri, & fuit magnus concursus: Et reformavit monasterium ad Sanctum Symeonem, & depositus Abbatem Johannem Bennen, qui ultimus abbas in Insula extra muros. Nam tempore istius fuit translatum ad civitatem, Anno M CCCC... & posuit in Abbatem Johannem Casyn, oriundum de opido Grevenalveshagen, ex instinctu domini Johannis Hagen abbatis in Bursfeldia, & post recessum cardinalis non post multum temporis recesserunt a iugo domini, & rejecerunt predictum Abbatem, et elegerunt unum novum, de gremio suo Dominum Joh. Swarten. [manu antiqui possessoris ad marginem adscribitur qui exiverat monasterium, propter reformationem, factus crucifer in Wetersen, sed post electionem revenit.] Et sic steterunt in discordia monachi inter se, quod aliqui fuerunt incarcerati, scilicet unus Conradus Purtyck, post abbas effectus. Tandem fuerunt concordati quod abbas reveniebat, & asseditus est honorem suum, & vixit valde austerus. Et sic anno domini M CCCC LXI ipso die Mariae Magdalena obiit in peste ydropisi nimis grossus. Sic quando exhalavit spiritum, statim tumulatus est; & eligerunt dominum Johannem Stichten, de monasterio Sancti Panthaleonis, qui fuit Coloniæ: & fuit hic tempore discordia Prior; Et fuit similiiter repulsus. Et fuit post electus & consecratus in abbatem anno quo supra LXI dominica die ante festum Sancti Mauritii, Et ista sufficiant.

[Sequitur alia manu:]

Idem Dominus Albertus Episcopus Mindensis in anno jubilæo, cum post obitum Reverendi Domini Henrici de Morsa Episcopi Monasteriensis & Administratoris Ecclesiae Osnaburgensis, ambæ, videlicet Monasteriensis & Osnabrugensis vacassent Ecclesiae, vocatus fuit in Administratorem Ecclesiae Osnabrugensis. Et licet certi prelati Ecclesiarum Osnaburgensis videlicet venerabilis Dominus Lambertus de Benesse Praepositus Ecclesiae S. Iohannis Osnaburgensis, & Officialis curiae Mindensis missi fuissent ad sedem Apostolicam pro confirmatione; quia postulatio gratia est: papa pro ratione assumfit, quia ante confirmationem se potestati ingessisset, & administrationi, eum renuit confirmare. Praefuit tamen Ecclesiae Osnaburgensi fere ad quinquennium. Et tunc idem papa Nicolaus Quintus Ecclesiam Osnaburgensem contulit R. Domino Rodolpho de Depholte Episcopo Trajetensis, qui de anno Domini M CCCC L quinto, in vigilia anuntiationis glorioissimæ virginis Mariae diem suum clausit extremum, nondum professione Ecclesiae Osnaburgensis assedita. Et sic iterum vacavit Ecclesia Osnaburgensis. Venerabile Capitulum Osnaburgense elegit nobilem Dominum Conradum de Depholte virtutibus & moribus redimitum, praepositum Ecclesiae supradictæ in Episcopum & pastorem, quem papa confirmavit

(*) Mader. XIV.

firmavit & præposituram Traiectensem [sic lego] eidem in commendam propter tenuitatem Ecclesiaz Osnaburgensis gratiose dedit & concessit, qui laudabiliter eandem in pace circa ad viginti septem annos gubernavit, licet in principio sui introitus inter eundem & præfatum Dominum Albertum de Hoya gweræ fuissent, unde orta erant incendia & rapinæ quæ per Nobilem Comitem Nicolaum de Tekeneborch amborum consangvineum, & alios erant pacatae ad laudem Dei & utilitatem dioecesum ambarum.

[Ascribitur à posseffore antiquo libri, (qui & initio operis de autore notaverat:) Iste Conradus non fuit Eleætus, prout supra narratur, sed sibi provisum fuit de ecclesia Osnaburgensi per Papam. Albertus ante dictus obiit XXV. April. media nocte, sepultus in summo, in medio Ecclesiaz Mindensis circa prædecessorem suum.

LI.

Henricus de Schomborg LI. Episcopus Mindensis fuit electus an. M. cccc. lxxiii. die P. ante portam latinam per modum compromissi.]

[Idem antiquus posseffor supra post verba: ET ISTA SVFFICIENT, marginib[us] aſcripſerat: Idem Johannes fuit secundus Abbas post Reformationem, & fuit sanctus homo, missus de Bursveldia ad Coloniā, ubi prius fuit Monachus. Et ante mortem eligit Jo. Segen (sic lego) in Abbatem vel resignavit, ne observantia periret. Post ille Purke electus, qui etiam in observantia mansit.]